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Praktisk information 

Samtale 
En sognepræst står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte kirkekontoret i det 
sogn, hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til kirkekontoret. Skal 
barnet ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, 
sker navngivning ved at udfylde en anmeldelse via 
MitID på www.borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til kirkekontoret i sognet hvor dåben 
skal foregå. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til kirkekontoret for at lave en 
aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen via 
www.borger.dk, den må højst være fire måneder 
gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten 
eller kirkekontoret. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præst eller 
kirkekontor for at lave aftale om et tidspunkt for 
begravelsen eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde med 
præsten i hjemmet eller præstegården. Her 
vælges salmer til højtideligheden. 

 

Salmer 
Der er mulighed for at finde og vælge salmer ud 
fra Den danske Salmebog, men derudover er der 
hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

www.sogn.dk 
Sogneportal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Velkommen til den nye præst 
Den 1. juni fik vi ansat vores 
nye præst Merete Lindhardt 
Christensen. Vi ser frem til et 
godt og konstruktivt 
samarbejde med hende. 

Den 2. juni blev hun indsat i 
alle vores 3 kirker, tak til jer 
der kom til denne 
højtidelighed.  

Nu da vi har fået ophævet 
bopælspligten i præstegården, 
skal Merete have kontor i 
Sognehuset i Hvorslev. Man er 
mere end velkommen til at 
kigge ind til hende eller lave en 
aftale, så hun har tiden til en 
snak med jer. 

Det er en lang proces at få 
ansat en præst, det forestiller 
man sig ikke. Der er mange 

ting som skal undersøges, spørges om osv. Vi havde 10 ansøgere og 5 blev 
valgt til samtale. Der var et par stykker mere, som vi godt kunne have 
brugt, men vi skulle jo kun have én og det blev så Merete.  

Vi håber, at I vil tage godt imod Merete og hjælpe hende godt på vej. 

Hvis der er noget I synes skal være anderledes, så venligst sig det til hende 
eller en af os fra menighedsrådet. 

Skrevet af  

Formand for menighedsrådet Birgit Krag 
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Tusind tak for varm velkomst! 
Jeg hedder Merete, og er så heldig, at jeg blev valgt som den nye 
sognepræst i Hvorslev-Gerning-Vellev Sogne. Tusind tak for det! 

Jeg har fået en fantastisk varm velkomst af menighedsråd og kollegaer, og 
har allerede mødt mange imødekommende mennesker i sognene. 

Jeg er født i Nykøbing Sjælland, men var 10 år da min familie flyttede til 
Daugård nær Vejle Fjord.  

Før jeg begyndte at læse teologi på Aarhus Universitet, havde jeg en lille 
afstikker på lærerseminariet. Men det blev teologi og præstegerningen, 
som fangede min interesse. 

Arbejdsmæssigt kan jeg fortælle, at mit første embede var lige i nabolaget, 
nemlig Sahl-Gullev og Bjerringbro. De seneste 6 år har jeg dog arbejdet i 
Randers i Sankt Andreas og Lem kirker. 

Privat bor jeg på Hindbærkrattet i Bjerringbro sammen med min mand 
Claus og vores 12-årige søn Lukas.  

Det er en fornøjelse at komme tilbage til landet, for min erfaring siger, at 
her kan fællesskabet noget særligt. Her kender man til hinanden og 
hinandens historie. 

Her i begyndelsen kommer mit hoved nok lidt på overarbejde, fordi jeg 
møder mange nye mennesker. Så jeg håber, at man vil bære over med mig, 
hvis jeg ikke straks genkender et ansigt eller husker et navn.  

Slutteligt vil jeg bruge anledningen til at bede 
om hjælp. Forstået på den måde, at man 
giver mig et praj, hvis man ved, at der sidder 
nogen i sognene, som ønsker besøg af 
præsten.  

Vi ses lige pludselig i Hvorslev-Gerning-Vellev! 

Skrevet af  
Sognepræst Merete Lindhardt Christensen 
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Kirkekontoret 
Kordegn og personregisterfører Anja Prip Nipgaard, Thorsø Kirkekontor, 
Høj Stene Pastorat, går på barselsorlov pr. 1. juli 2024. 

 

Alt personregistrering vil i perioden blive varetaget af Gitte Winding, 
Bjerringbro Kirkekontor. 

Gitte kan kontaktes på mail: gwj@km.dk eller hvorslev.sogn@km.dk 

eller på tlf.: 86 68 40 48 

 

Andre administrative opgaver og præstesekretærfunktioner vil i perioden 
blive varetaget af Jane Øster, Thorsø Kirkekontor, Høj Stene Pastorat. 

Jane kan kontaktes på mail: janoe@km.dk eller hvorslev.sogn@km.dk 

eller på tlf.: 50 75 01 10 
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Årsmøde 2024 

- Hvad skete der i kirken i 2023 
 

Grøn kirke, pærer, sortering, kompostering, komposterbare buketter  

Vores tidligere provst Anders Bonde ønskede at markere Favrskov Provsti 

som et grønt provsti. Både med biodiversitet og 70% reduceret CO2 udslip. 

På kirkegårde og andre af kirkens arealer skal laves tiltag for vilde planter 

og dyr. Kirkens energiforbrug skal generelt reduceres og forbrug af gas og 

olie ændres til el.  

Der er en samlet plan, og når alle tiltag er gennemført, vil det give en 

reduktion på 67% af CO2. 

 

Storebededag  

Den 4. maj havde vi aftengudstjeneste med efterfølgende varme hveder i 

Sognehuset. Det var en hyggelig aften, hvor der blev snakket på kryds og 

tværs. Det er skønt, at vi er så heldige at have et Sognehus at mødes med 

menigheden i.  

 

Pinsevandring 

Den 28. maj var der pinsevandring efter en kort gudstjeneste i Vellev Kirke. 

Vores lokale Jens Rasmussen var turguide på den hyggelige rute på 4 km. 

 

Sogneudflugt 

Den 10. september gik turen til Kalø Slotsruin og Kalø Højskole. Det var en 

fantastisk dag. Vi havde bussen hele dagen, og en god guide som var god til 

at fortælle. Vi var også på landbrugsskolen/højskolen og blev vist rundt, 
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sang et par sange og fik skøn mad og kage. Der var højt humør under hele 

turen. 

 

Høstgudstjeneste 

Høstgudstjeneste den 1. oktober blev holdt fælles for HGV-kirker i Hvorslev 

Kirke med pølser i Sognehuset bagefter. 

 

Halloween  

Den 29. oktober kom dagen som 

mange børn (og også nogle 

voksne) havde set frem til, 

nemlig Halloween-gudstjenesten 

i Vellev kirke. 

Friskolens SFO-børn hjalp med at 

lave pynt, og kirketjener Jens 

Peder havde pyntet alteret med 

græskar. Ude i våbenhuset var der gys og gru, zombiedrik og alle mulige 

uhyggelige ting. Der var et flot fremmøde og alle hyggede sig. 

 

Allehelgen gudstjenester i alle tre kirker 

Den 5. november blev der holdt Allehelgen i HGV-kirkerne, hvor vi 

mindedes de døde fra det forgangne år. 

 

Gentle Musicians i Hvorslev kirke 

Den 27. april gav Gentle Musicians, vores organist Uffes kor, en dejlig 

koncert med egen musik og egne tekster. En smuk koncert, der helt 

igennem var en lise for ører og sind, og som fremmanede inspirerende 

drømmebilleder på nethinden. 
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Sommerfest i Vellev 

Traditionen med sommerfest i Vellev med morgengudstjeneste holdes i 

hævd. Søndag den 20. august begyndte vi i kirken med salmer og Thits 

prædiken over tolderen og farisæeren. Derefter var der kaffe og 

rundstykker i det store telt på stadion. Der var god tid til snak og hyggeligt 

samvær i et godt fællesskab. Efter påfyldning af energi var vi klar til 

vandreturen på ca. 8 km. 

 

Udflugt til Høj Stene og Udgård 

Hele storpastoratet Høj Stene var inviteret til udflugt til Høj Stene den 8. 

juni, med efterfølgende kaffe og kage i Midgård i Vejerslev. Det var en 

interessant tur, med en god fortælling af Inge Bugge om både stenene, 

deres betydning og selve området. Da vi kom til Vejerslev, så vi på de 

nordiske guder som står flot udhugget i træ. Efter kaffe og hjemmebagt 

kage sluttede aftenen i Vejerslev kirke med fortælling om kirkens historie, 

og vi sluttede af med en dejlig aftensang. 

 

Afskedsgudstjeneste for sognepræst Thit i Hvorslev kirke 

Søndag den 12. november kom dagen, hvor vi skulle sige farvel til Thit. 

Thit vil blive savnet her i sognene, og vi ønsker hende alt det bedste i 

Søndermarkskirken i Viborg. Efter Thits prædiken var der efter Thits ønske 

en lille reception i våbenhuset, og formanden for menighedsrådet holdt en 

tale og overrakte en gave til minde om tiden i HGV. 
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Julekoncert med Sct. Peders kirkes koncertkor 

Sct. Peders kirkes koncertkor fra Randers gav en god og professionel 

koncert i Hvorslev kirke den 30. november. De mange stemmer gav et godt 

helhedsindtryk, og repertoiret med danske og engelske julemelodier faldt i 

god jord. 

 

2. søndag i advent - morgenbrød og kaffe i våbenhuset i Gerning 

Vi havde en fin anden adventsgudstjeneste i Gerning Kirke den 10. 

december, med et godt fremmøde selv om det var kl. 09.00. Vi havde valgt 

at starte med rundstykker og kaffe i våbenhuset, derefter en dejlig 

gudstjeneste med nogle af højtidens skønne salmer. Det var en dejlig 

formiddag. 

 

3. søndag i advent 

Den 17. december havde vi adventsmiddag sammen med 

idrætsforeningen i Vellev. Der var en flot tilslutning.  

 

Generelt om aktiviteter 

Vi er begyndt at afholde aktiviteter samlet for de tre kirker, for bl.a. at 

sikre et stabilt og bedre fremmøde. Det giver mulighed for at afholde flere 

forskellige aktiviteter. 

Sangaftnerne med en hyggelig kaffepause er stabilt besøgt, og dem vil vi 

fastholde. Vi ønsker at gøre opmærksom på, at alle der kan lide sang er 

velkomne, også uden at synge. Sang i alle former er godt for velværet. 
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Pinsevandring 2024 
Pinsedag startede med en dejlig gudstjeneste i Vellev kirke efterfulgt af 

den årlige vandring i lokalområdet. 

Det var ældresagen, som havde planlagt turen i år. Med start ved Vellev 

Kirke, gik turen rundt i det kuperede område. Vi var igennem skov, på 

grusveje og på stier. Nogle lidt mere fremkommelige end andre, og nogle 

steder også lidt vådt. Der var nogle af os der fik våde sko. 

Forbi spejderhytten Mølletoppen uden for Vellev, og videre til Vellev Mose 

og ind mod Sofienlund, hvor vi havde pitstop med vand og sodavand. Der 

var dejligt varmt, så noget skulle der til. Ellers videre ad stier og langs en 

indhegning med nogle flotte limousinekøer. Videre ind mod Vellev igen, 

hvor målet var kirken, hvor vi startede.  

Tak til alle der deltog og tak for godt selskab.  

Skrevet af  

Formand for menighedsrådet Birgit Krag. 
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Kom til sangaften 
D. 1. tirsdag i måneden kl. 19:30-21:00 

At synge sammen kan være med til at løfte humøret og sætte 
perspektiv på tilværelsen. Til fællessang er der intet 
præstationskrav, sangglæden er i centrum. Der synges både nye 
og gamle sange, og det er muligt at komme med ønsker. 

I Sognehuset i Hvorslev mødes vi den 1. tirsdag i måneden til 
fællessang og hyggeligt samvær. Vi synger fra den nye 
højskolesangbog og fra salmebogen under ledelse af kirkesanger 
Peter Andersen. 

I pausen serveres der kaffe og kage. 

Arrangementet er gratis og alle er velkomne. 

Tirsdag d. 3. september kl. 19:30-21:00 i sognehuset 
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Gudstjenester og aktiviteter 

 

7. juli kl. 11:00  
Gerning Kirke 
6. s. e. Trinitatis, v/ MLC 
 
14. juli kl. 11:00  
Hvorslev Kirke 
7. s. e. Trinitatis, v/ MLC 
 
28. juli kl. 9:30  
Vellev Kirke 
9. s. e. Trinitatis, v/ RDO 
 
11. august kl. 9:30  
Gerning Kirke 
11. s. e. Trinitatis, v/ LESA 
 
18. august kl. 11:00  
Hvorslev Kirke 
12. s. e. Trinitatis, v/ MLC 
 
25. august kl. 11:00  
Vellev Kirke 
13. s. e. Trinitatis, v/ MLC 
 
1. september kl. 11:00  
Gerning Kirke 
14. s. e. Trinitatis, v/ MLC 
 
3. september kl. 19:30  
Hvorslev Sognehus 
Sangaften 
 

8. september kl. 11:00  
Hvorslev Kirke 
15. s. e. Trinitatis, v/ MLC 
 
15. september kl. 11:00  
Vellev Kirke 
16. s. e. Trinitatis, v/ MLC 
 
22. september kl. 9:30  
Gerning Kirke 
17. s. e. Trinitatis, v/ RDO 
 
29. september kl. 11:00  
Hvorslev Kirke 
18. s. e. Trinitatis, v/ MLC 
 
 
MLC – Merete Lindhardt Christensen 
RDO – Rasmus Due Olesen 
LESA – Lene Sander 
 
 

Gudstjenestelisten er gældende fra  
d. 1. juli til d. 30. september 2024. 
 
 
Vi opfordrer til at følge med på 
kirkernes hjemmeside, som løbende 
holdes opdateret om arrangementer 
m.m. 
 
 

www.hgvkirker.dk 



 Side 14 
 

Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så kontakt: 

Annegrete Biller tlf.: 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så kontakt: 

Merete Lou tlf.: 23 69 75 35 eller e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen tlf.: 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 
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Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  24910583 birgitkrag@jubii.dk 

Næstformand Jens Skytte 40143514                             aldrupgaard@fiberpost.dk 

Kasserer Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

Anne Hulshoff 42171941 ahulshoff@fiberpost.dk 

Aktivitetsudvalg Anita Bejerholm Rohde 30322157 Kajmjbt2010@gmail.com 

 Hvorslev Gerning Vellev 

Kirkeværger Jens Skytte 
Tlf.: 40143514 

Anne Hulshoff 
Tlf.:42171941 

Jens Rasmussen 
Tlf.: 28515241 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Vellev og Gerning 

Merete Lindhardt Christensen 24232209 mlc@km.dk 

Sognepræst Vejerslev-
Aidt og Thorsø 

Rasmus Due Olesen 30707815 rdo@km.dk 

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander  
 

 

29174024 lesa@km.dk 

Graver/kirketjener Keld Andersen 
Gerning og Vellev 

21162672 hgvgraver@gmail.com 

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Hvorslev og Vellev 

60244586 hgvgraver@gmail.com 

Gravermedhjælper Jens Peter Kirk   

Kordegn 
Personregistrering 

Gitte Winding 
(barselsvikar) 

86684048 gwj@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Kordegn 
Præstesekretær 

Jane Øster 
(barselsvikar) 

50750110 janoe@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: Tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Kirkebladsredaktion Menighedsrådet 
Kordegn 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk  Facebook 
Hvorslev, Gerning og Vellev kirker 

    

 

Menighedsrådet og ansatte 
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